SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG SỞ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Về việc rà soát đối với việc tổ chức các

hội nghị, hội thảo, bồi dưỡng, tập huấn

  Quảng Ngãi, ngày  30  tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Giám đốc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở về việc rà soát đối với việc tổ chức các

hội nghị, hội thảo, bồi dưỡng, tập huấn để đánh giá tính hiệu quả, nhất là đang

trong giai đoạn sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp;

Đến thời điểm hiện tại, Văn phòng Sở nhận được 01 đề xuất của Phòng Quản

lý Chuyên ngành (có phụ lục và Văn bản kèm theo), Văn phòng Sở kính báo cáo

Giám đốc Sở xem xét, quyết định.

Văn phòng Sở kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Quang

Phụ lục

T

T

Nội dung kế hoạch Đề

xuất

Lý do

Nội dung Kinh phí

(triệu đồng)

I Lĩnh vực Đổi mới sáng tạo

1 Tổ chức lớp tập huấn về thúc đẩy đổi

mới sáng tạo cho các chủ thể sản xuất,

kinh doanh ở các địa phương

(tổ chức 6 lớp ở 6 địa phương)

101 Cắt

giảm

Hiện nay các địa phương đang thực hiện việc sáp nhập

nên chưa phù hợp để phối hợp tổ chức

2 Hội thảo Đánh giá kết quả thực hiện

Nghị quyết số 08/NQ-TU; đề xuất các

giải pháp xây dựng và phát triển hệ

sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

giai đoạn tiếp theo.

75 Cắt

giảm

Lồng ghép nội dung Hội thảo Đánh giá kết quả thực

hiện Nghị quyết số 08/NQ-TU; đề xuất các giải pháp

xây dựng và phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo giai đoạn tiếp theo cùng với việc thực hiện Hội

thảo Nâng cao Chỉ số đổi mới sáng tạo PII.

II Lĩnh vực An toàn bức xạ

1 Tập huấn ATBX cho đối tượng cơ sở

thu mua phế liệu tại các huyện

50 Cắt

giảm

Hiện nay các địa phương đang thực hiện việc sáp nhập

nên chưa phù hợp để phối hợp tổ chức

2 Diễn tập ứng phó sự cố bức xạ

(Thời gian: Tháng 7)

302 Tạm

hoãn

Hiện nay, công tác sắp xếp chính quyền 2 cấp và sát

nhập giữa các tỉnh cần triển khai nhiều nội dung và gấp

rút, ảnh hưởng đến toàn hệ thống, trong khi đó, hoạt

động diễn tập ứng phó sự cố cần sự huy động lực lượng

của nhiều cơ quan, đơn vị, ban ngành trong và ngoài

tỉnh.

Mặc khác, theo Kế hoạch, tỉnh KonTum cũng có kế

hoạch diễn tập ứng phó sự cố bức xạ.

Do đó, Phòng đề xuất tạm hoãn hoạt động diễn tập ứng

phó sự cố bức xạ năm 2025 cho đến khi hoàn thành việc

sắp xếp tổ chức bộ máy.

		2025-05-30T16:57:54+0700